teste Petro 1. *Epist. Cap. I, 9.* fidei nostrae

F I N I S.

AD
CLARISSIMUM
DN. SCHLOSSER,

Hujus
EXERCITATIONIS PHILOLOGICAE
AVCTOREM

Fautorem & Amicum honoratissimum.

B

tennum est, quum, post aliquot
annos in Academiis Hassiacis,
Giessena scilicet & Marburgensi,
transactos ad Salanas concederes
Musas. Per omne illud tempus
adeo constanter, PL. REVE-
RENDI PARENTIS consilio obsecutu-
rus, mihi adhaesisti, ut nullus fere dies abie-
rit, quin latus meum premeres, & lectionibus
sedulus interesses auditor. Jubebat laudatus TV-
VS PARENS, ne & hanc scholam sine edito
profectuum Tuorum ac industriae collocatae spe-
cimine desereres, quemadmodum ante TVVM ex
acroasibus Doctorum Giessensium discessum dili-
gen-

gentiam adhibitam fueras publica Dissertatione testatus. Cumque mihi hanc PARENTIS, TVAMque voluntatem significares, peteresque, vt argumentum suppeditarem, in quo ingenii vires periclitareris: Mox in mentem venit praefens, de *Serpente seductore, solo Diabolo*, materia, quam data sibi opera fufius explicari voluerant amici ac fautores in vicinis Academiis diuerfi, qui me quondam de ea audiuerant differentem. Placebat TIBI eo magis, quo altius jam de his meditatus fueras, quae, occasione aliquoties oblata, in lectionibus meis hanc in rem exceperas. Breui igitur, quoad primam sectionem, sciagraphia, qua, cum sententias, oppido varias circa hoc negotium, in ordinem qualemcunque cogerem, tum auctores, pro vberiore argumenti deductione euoluendos indicarem, cupiebas iuuari. Vix eam a me acceperas, cum inciperes ex tenui mea suppellectili libraria indefesso studio perreptare singula, quae huc facere poterant, scripta, cum iis, quae ad hoc negotium pertinentia collegeram, ac instar apis fedulae, huic modo, modo isti flori insidentis, inde in vfus TVOS deriuare, quicquid e re futurum putares. In ordinem tam concinnum proprio Marte cuncta digeffisti, & animi TVI sensa stylo fatis perspicuo & facili ita expressisti, vt illorum, quorum haec, antequam imprimerentur, legisse intererat, spem non expleres modo, sed superares etiam. Equidem non es ex illorum numero, qui *Scripturam*

ram vana potius eruditione, quam vera vitae pietate explicant & exprimunt; aut, qui Doctorum sententias, quos longa Spiritualis experientia edocuit, quique ut duces sequendi erant, temere rejiciunt; prout interpreti minus benigno videri posset. Sed veram ac non fucatam pietatem cum sana verborum forma studeas retinere incorruptam; ideoque in id eniteris, ut occurras dubiis, quae ex difficili loco, fundamentum tamen ipsius salutis continente, moveri solent recentissime. Qui probe per spectum habes, absque vera cognitione omnem, etiam ad angelorum sanctitatem conformatam, vitam, non nisi fucum esse ac hypocrisis Deo execrabilem: Quemadmodum vicissim cognitio veritatis, quae non ad praxin pietatis tendit, in qua ea sese exerit, non potest non majus exitium atrahere huic, qui ea est praeditus. Potuisses facile usum hujus TVAE meditationis in facto te-ctoque conseruando Prot. Euangelio, omnis verae pietatis fundamento, totiusque salutis nostrae acropoli, ostendere, nisi a cathedra *Philosophica*, ex qua de hoc argumento differere TIBI constitutum erat, illud alienum fuisset. Quare haec resecanda, & ne falcem in alienam messem immitteres, Theologis erant relinquenda. TIBI vero sufficiebat phrasas dubias enodasse, & quicquid Philologia huc pertinens tradit, non illaudabili opera congeffisse. Gratulor labores feliciter exantlatos, & egregium industriae TVAE specimen,
vici-